
 

W tym dniu Kościół przeżywa 
Dzień Świętości Życia związany  

z dziełem Duchowej Adopcji Dziecka 

Poczętego. 
Pełna poprawna nazwa brzmi: 

„Duchowa Adopcja Dziecka Poczętego 
Zagrożonego Zagładą”. Duchowa ad-

opcja dziecka poczętego to trwająca 9 

miesięcy modlitwa o ocalenie życia.  
Powstała  po  ob jawien iach 

w Fatimie, stając się odpowiedzią 
na wezwanie Maryi do modlitwy ró-

żańcowej, pokuty i zadośćuczynienia 
za grzechy, które najbardziej ranią Jej 

Niepokalane Serce.  

W 1987 r. została przeniesiona 
do Polski. Pierwszy ośrodek duchowej 

adopc j i  powsta ł  w  kośc ie le 
o. Paulinów w Warszawie. Stąd roz-

przestrzenia się na cały kraj i poza 

jego granice.  
Duchowa adopcja skutecznie leczy 

głębokie zranienia wewnętrzne spo-
wodowane grzechem aborcji.  

Pozwala matkom odzyskać wiarę 

w Boże Miłosierdzie, przynosząc pokój 
ich sercom.  

Jako bardzo konkretny, bezintere-
sowny i osobisty dar (modlitwy, ofiary 

i post), pomaga w szczególności lu-
dziom młodym kształtować charakter, 

walczyć z egoizmem, odkrywać ra-

dość odpowiedzialnego rodzicielstwa, 

uzdalniając do postrzegania miłości 

i seksu oczyma Boga.  
Ucząc systematycznej modlitwy 

i pozytywnego działania pogłębia sens 
zaniedbanych praktyk ascetycznych. 

Może się stać czynnikiem odrodzenia 

wspólnej modl i twy i  miłośc i 
w rodzinie. 

Duchowa adopcja jest modlitwą 
w intencji dziecka zagrożonego 

zabiciem w łonie matki.  

Trwa dziewięć miesięcy i polega 
na codziennym odmawianiu jednej 

tajemnicy różańcowej (Ojcze Nasz 
i 10 Zdrowaś Mario) oraz specjalnej 

modlitwy w intencji dziecka i jego 

rodziców. Do modlitwy można dołą-
czyć dowolnie wybrane dodatkowe 

postanowienia. 

Duchowa Adopcja Dziecka Poczętego 



 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: 

PONIEDZIAŁEK - 25 MARCA 2019 

07:00 + Aurelia Wilczak (Msza św. gregoriańska) 
09:00 (intencja wolna) 
18:00 + Albin i Maria 

WTOREK - 26 MARCA 2019 

07:00 + Aurelia Wilczak (Msza św. gregoriańska) 
18:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą  

o zdrowie i opiekę Bożą dla Jerzego,  
w 70 r. urodzin oraz dla Marysi, w 10 r. urodzin  

18:00 + Jan Pękala, w 2 rocz. śmierci, od rodziny 

ŚRODA - 27 MARCA 2019 

07:00 + Zygmunt Piątek, w 1 rocz. śmierci 
07:00 O szczęśliwą operację dla Mirosława 
18:00 + Aurelia Wilczak (Msza św. gregoriańska) 

CZWARTEK - 28 MARCA 2019 

07:00 + Aurelia Wilczak (Msza św. gregoriańska) 
18:00 + Janina Drewniak, w 1 rocz. śmierci  
18:00 + Józefa i Bronisław 

PIĄTEK - 29 MARCA 2019 

07:00 + Aurelia Wilczak (Msza św. gregoriańska) 
07:00 + Bolesława Krawczuk, od sąsiadów z bl. 13 
07:00 (intencja wolna) 
18:00 Msza święta zbiorowa za zmarłych: 
• + Jan Badura, od siostrzeńca Stanisława z rodziną 
• + Karolina Bartosik, od Anny, Grzegorza, Beaty i Pawła 

Olejniczak z rodzinami 
• + Jan Kusz, od Zakładu Pogrzebowego „Gielarowski” 
• + Ilona Lasoń, od kuzynki Jolanty z Buska z rodziną 
• + Roman Pugacewicz, od prac. Urzędu Miasta w Trzebini 
• + Janusz Cieluch, od sąsiadów z bl. 7 
• + Marian Gola, od sąsiadów: Aleksandra i Ewy Mendela 
• + Marianna Bafia, od córki Wiesławy z mężem Wacławem 
• + Bolesław Krawczuk, od szwagierki Urszuli z rodziną 
• + Aurelia Wilczak, od Stanisławy i Jana Papiernik 
• + Józef Stawarz, od Aleksandra Draus z rodziną 
• + Stanisława Rejdych, od Maryli i Jana Gut z Libiąża 
• + Janina Sobek, od wnuka Roberta z rodziną 
• + Arkadiusz Jochymek, od siostry Pauliny z rodziną 
• + Katarzyna Kowal, od koleżanek z Laboratorium z firmy 

„Unilever”  
• + Bronisław Markiewicz, od syna Tomasza z rodziną 
• + Bartłomiej Głuch, od koleżanek i kolegów z pracy 
• + Janina Henc, od córki i syna Andrzeja 

SOBOTA - 30 MARCA 2019 

07:00 + Aurelia Wilczak (Msza św. gregoriańska) 
07:00 + Jacek Urbanowicz, + Maria i Walenty Bytnar 
07:00 O zdrowie i błog. Boże dla Mieczysława 
18:00 + Julian Wajgt, od bratowej i bratanków  

z rodzinami 

NIEDZIELA - 31 MARCA 2019 

06:30 W intencji Parafian  
08:00 O zdrowie i bł. Boże dla Moniki i Dariusza 
09:30 + Zbigniew Morcinczyk, od rodziny Baran 
11:00 + Roman i Józef Lasoń 
12:15 O zdrowie i bł. Boże dla Wiktorii,  

w 12 rocz. urodzin, od babci 
18:00 + Aurelia Wilczak (Msza św. gregoriańska)  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: 

W każdą niedzielę Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym  
o godz. 17:00. Natomiast w piątki zapraszamy na Drogę 

Krzyżową: dla dzieci o godz. 16:30, dla starszych o godz. 
17:15, a dla młodzieży i starszych o godz. 19:00.  

Ofiary na kwiaty do Bożego Grobu oraz na budowę 
Grobu i Ciemnicy można składać do oznaczonej skarbony. 

Zachęcamy do nabywania w kiosku pod chórem baran-
ków wielkanocnych przygotowanych przez Caritas, które 

później przyniesiemy z pokarmami do święcenia w Wielką 
Sobotę. Jałmużnę wielkopostną zarówno w formie daru 

rzeczowego jak i ofiar można składać obok kaplicy Miło-
siernego Pana Jezusa oraz do skarbonki św. Antoniego. 

Przypominamy, że trwają spotkania przygotowujące 
poszczególne grupy wiekowe do przyjęcia sakramentu 

bierzmowania. Systematycznie odbywają się też spotka-
nia Kręgu Biblijnego, na które ks. Stanisław zaprasza  

w środy o godz. 18:45. Spotkania formacyjne grupy mło-

dzieżowej mają miejsce w piątki o godz. 17:00. 

W poniedziałek przypada Uroczystość Zwiastowania 
Pańskiego. Msze święte w naszym kościele o godz. 7:00, 

9.00  i 18:00. Dzień ten jest okazją do podjęcia dzieła 

Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. Zachęcamy do 
przyłączenia się do tej pięknej inicjatywy duszpasterskiej.  

W tym tygodniu we wtorek po Mszy świętej wieczornej 
odbędzie się zebranie Parafialnej Rady Duszpasterskiej. 

Spotkanie uczniów klas siódmych szkoły podstawowej 
w ramach przygotowania do przyjęcia sakramentu Bierz-
mowania odbędzie się w środę o godz. 16:30 w Domu 

Parafialnym. 

Parafialne rekolekcje wielkopostne rozpoczną się  
w naszej parafii w najbliższą niedzielę 31 marca. Niedzie-
la, poniedziałek, wtorek i środa będą dniami rekolekcyjny-

mi dla dorosłych oraz dla dzieci i młodzieży. Szczegółowy 

plan zajęć rekolekcyjnych wydrukowany jest w dzisiej-
szym Biuletynie na str. 4. Spowiedź wielkopostna będzie 

w sobotę przed Niedzielą Palmową, czyli 13 kwietnia. 

W ubiegłym tygodniu odeszli do wieczności śp.: Marian 

Kulawik, Władysława Bębenek i Czesława Michlewska. 
Polecajmy ich Miłosierdziu Bożemu. 



 

W drodze z cierpiącym Zbawicielem, 
czyli o historii Drogi Krzyżowej 

W czasie tego nabożeństwa wierni 

uczuciowo idą tą samą drogą, którą 

Jezus przebył w czasie ostatnich dni 
swego ziemskiego życia: od Góry Oliw-

nej, gdzie w "ogrodzie zwanym Getse-
mani" (Mk 14, 32) "począł się lę-

kać" (Łk 22, 44), aż do Góry Kalwarii, 
gdzie został ukrzyżowany między dwo-

ma łotrami (por. Łk 23, 33), i do ogro-

du, w którym został pochowany  
w nowym grobie wykutym w skale 

(por. J 19, 40-42).  

Świadectwem umiłowania tego 

nabożeństwa przez lud chrześcijański 
są niezliczone Drogi Krzyżowe w ko-

ściołach, w sanktuariach, na dziedziń-

cach klasztornych, a także na otwar-
tym powietrzu, we wsiach i na pagór-

kach, a każda z tych stacji ma odmien-
ny kształt i swoją sugestywną wymo-

wę. 

W swej aktualnej formie, czego 

dowodzą świadectwa z pierwszej poło-
wy XVII wieku, Droga Krzyżowa, roz-

powszechniona przede wszystkim 

przez św. Leonarda z Porto Maurizio 
(+ 1751), zatwierdzona przez Stolicę 

Apostolską i ubogacona odpustami, 
liczy 14 stacji.  

Droga Krzyżowa jest drogą wyty-

czoną przez Ducha Świętego, Boski 

Ogień, który płonął w sercu Chrystusa 
i zaprowadził Go na Kalwarię; jest dro-

gą umiłowaną przez Kościół, który 
przechował żywą pamięć o słowach  

i wydarzeniach ostatnich dni swego 

Oblubieńca i Pana. 

W nabożeństwie Drogi Krzyżowej 
widoczny jest także wpływ różnych  

i charakterystycznych dla duchowości 

chrześcijańskiej wyrazów pobożności, 
którymi są:  

rozumienie życia jako drogi i piel-

grzymowania;  

jako przejścia z ziemskiego wygna-

nia do niebieskiej ojczyzny przez mi-
sterium krzyża;  

pragnienie wiernego naśladowania 

męki Chrystusa;  

potrzeba naśladowania Chrystusa, 

gdyż uczeń powinien postępować za 

Mistrzem, dźwigając codziennie wła-
sny krzyż (por. Łk 9, 23). 

Dzięki temu nabożeństwu mo-
gę zmieniać się na lepsze i oczeki-
wać, aż Chrystus zmartwychwsta-
nie. Poza tym od dzieciństwa 
uwielbiałem chodzić na Drogę 
Krzyżową. Uczestnictwo w niej 
zawsze przypominało mi, że nad-
szedł czas, by zmienić coś w swo-
im postępowaniu. Teraz podczas 
Krzyżowej Drogi przeżywam mękę 
Jezusa i umacniam się do godnego 
spotkania z Nim podczas Triduum 
Paschalnego. Uważam więc, że 
Droga Krzyżowa jest kluczowym 
nabożeństwem, w którym zmie-
niam się na lepsze.  

Myślę, że warto pojawić się na 
Drodze Krzyżowej chociaż raz. 
Zachęcam, by robić to nawet czę-
ściej. Wiele młodzieży i dzieci 
przychodzi do kościoła tylko po 
pieczątkę do indeksu albo dlatego, 
że rodzice im każą. Powinniśmy 
pojawiać się na tym i innych nabo-
żeństwach z własnej woli. Warto 
to robić, bo umacniamy się w wie-
rze i możemy dziękować Panu.  
W końcu to Jezus umarł na krzyżu 
dla naszego zbawienia. Więc nie 
pieczątka, ani inne sprawy nie są 
w tym wypadku ważne, lecz samo 
dziękczynienie i umacnianie się 
dzięki przeżywaniu Jego męki.  

Droga Krzyżowa daje nam oka-
zję do poprawy, przeproszenia za 
grzechy i przygotowania do prze-
żywania kolejnych dni Wielkiego 
Postu, więc warto chodzić na nią 
często.  



 

Parafialne rekolekcje 
wielkopostne 

godz. 18:00 - Msza św. z nauką dla wszystkich 

godz. 06:30 - Msza św. z nauką dla wszystkich 

godz. 08:00 - Msza św. z nauką dla wszystkich 

godz. 09:30 - Msza św. z nauką dla wszystkich 

godz. 11:00 - Msza św. z nauką dla małżeństw z dziećmi 

(do klasy III szkoły podstawowej włącznie) 

godz. 12:15 - Msza św. z nauką dla uczniów klas IV-VIII 

szkoły podstawowej oraz klas III gimnazjum 

godz. 18:00 - Msza św. z nauką dla wszystkich 

godz. 08:00 - Msza św. z nauką dla wszystkich 

godz. 09:00 - Nauka rekolekcyjna: uczniowie z klas I-III 

szkoły podstawowej 

godz. 09:50 - Nauka rekolekcyjna: uczniowie z klas IV-VI 
szkoły podstawowej 

godz. 10:50 - Nauka rekolekcyjna: uczniowie z klas VII  
i VIII szkoły podstawowej oraz klas III gimnazjum 

godz. 12:15 - Nauka rekolekcyjna: uczniowie z klas  
ponadgimnazjalnych 

godz. 18:00 - Msza św. z nauką dla wszystkich 

godz. 19:30 - Nabożeństwo z nauką dla wszystkich 

We wszystkich czterech Ewangeliach znajduje się 

informacja o dwóch ludziach, ukrzyżowanych razem  
z Jezusem. Istnieją jednak pewne rozbieżności. Zgodnie 

z Ewangelią św. Mateusza, obydwaj skazani mieli lżyć 
Chrystusa.  

O Dobrym Łotrze wspomina jedynie św. Łukasz 
ewangelista: „Jeden ze złoczyńców, których [tam] po-
wieszono, urągał Mu: «Czy Ty nie jesteś Mesjaszem? 
Wybaw więc siebie i nas». Lecz drugi, karcąc go, rzekł: 
«Ty nawet Boga się nie boisz, chociaż tę samą karę 
ponosisz? My przecież - sprawiedliwie, odbieramy bo-
wiem słuszną karę za nasze uczynki, ale On nic złego 
nie uczynił». I dodał: «Jezu, wspomnij na mnie, gdy 
przyjdziesz do swego królestwa». Jezus mu odpowie-
dział: «Zaprawdę, powiadam ci: Dziś ze Mną będziesz 
w raju» (Łk 23, 35-43). 

W Kościele katolickim Dobry Łotr funkcjonuje jako 

Dyzma, Demas albo Titus. Imię Dyzma nie znajduje się 
w żadnym z kanonicznych przekazów, pojawia się jed-

nak w apokryficznej Ewangelii Nikodema, występującej 

również pod nazwą Akta Piłata. Zapis ten został uznany 
przez Kościół za zgodny z oficjalną wykładnią. 

Dobry Łotr jako jedyny uwierzył w Jezusa, odkrył  
w Jego cierpieniu i obliczu – Boga. On jako pierwszy 

otrzymał obietnice udziału w królestwie Jezusa. Poprzez 

kontemplację Jezusa na krzyżu, stopniowo dojrzało  
w nim ziarno uczciwości i prawdy. 


